[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 марта 2020 г.  №  155
      г. Курильск

	Об утверждении Перечня видов общественных работ на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в 2020

 году

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», рассмотрев предложения областного казённого учреждения «Курильский центр занятости населения» от 14.02.2020 № 62, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов общественных работ на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в 2020 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 17 марта 2020 г. № 155
Перечень видов

общественных работ на территории муниципального образования

«Курильский городской округ» в 2020 году

Архивные вспомогательные работы

Бетонирование, покраска, побелка бордюров

Благоустройство и уборка автобусных остановок

Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории

Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей

Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы

Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях в период реорганизации и перепрофилирования

Демонтаж дорог

Земляные работы

Замена аварийных участков теплотрасс

Косметический ремонт зданий и цехов

Косметический ремонт экспонатов и экспозиционных залов в музеях

Лов рыбы в период путины

Мытье окон производственных и непроизводственных помещений

Неквалифицированная помощь продавцам и поварам

Обслуживание библиотечной сферы

Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения (фестивалей, спортивных соревнований)

Озеленение и благоустройство парков, зон отдыха и туризма

Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке

Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха

Оформление документов (в органах статистики, паспортных столах и военкоматах по оформлению документов, оповещению, выдача и оформление отдельных документов в сельских администрациях)

Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха

Очистка территорий предприятий от снега

Переработка рыбы и различных видов водных биоресурсов

Побелка бордюров

Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников

Подготовка рабочих мест для временной занятости школьников

Подсобные работы в промышленности

Подсобные работы в строительстве

Подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания

Подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах

Работы по подготовке к отопительному сезону

Работа почтальонами в отделениях связи

Ремонт и строительство дорожного полотна

Руководство бригадами школьников

Санитарная очистка мест общего пользования многоквартирных домов

Стирка белья

Уборка гостиничных номеров

Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических, социологических обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.)

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев